
 Cílová skupina azylového domu 

Cílovou skupinou azylového domu Patronus jsou 

muži a ženy bez přístřeší od 18ti let věku s 

problémovým užíváním alkoholu, kteří mají 

zájem aktivně se podílet na řešení své nepříznivé 

sociální situace a jsou fyzicky soběstační pro 

využívání sociální služby.  

Podmínky pro přijetí 

 sepsaná žádost o službu s pracovníkem 

azylového domu Patronus 

 finanční příjem (např. soc. dávky, důchod, plat) 

 platný doklad totožnosti  

 posudek o bezinfekčnosti od praktického lékaře, 

který není starší 14 dní (formulář dostanete od 

pracovníka azylového domu) od data příjmu 

       Zájemce nebude přijat pokud 

 zařízení neposkytuje sociální službu, o kterou 

osoba žádá (nespadá do cílové skupiny) 

 zdravotní stav zájemce vylučuje poskytnutí 

pobytové služby  

 je plná kapacita azylového domu 

 jestliže zájemci byla ukončena služba z důvodu 

porušení smlouvy a nadále trvá zákaz využití 

služby  

 

 

 

 

Nabídka sociální služby 

Poskytujeme sociální poradenství, pomoc při 

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí (př. podpora 

při hledání zaměstnání a bydlení, při 

obnovení či upevnění kontaktu s rodinou, 

pomoc při řešení zdravotního stavu). 

Provázíme uživatele při mapování užívání 

alkoholu - mapování příčin, důsledků a rizik 

užívání. Poskytujeme podporu při 

zvědomování si vlastního užívání alkoholu, 

při snaze o kontrolu užívání alkoholu a při 

motivaci k abstinenci. 

Nabídka volnočasového programu 

Nabídka duchovního programu 

Nabídka pracovního programu 

 

Kapacita 

26 lůžek  

Cena za ubytování 

195,-Kč/den 

 

 

 

 

Ubytování:  

Zájemce o službu sepisuje smlouvu o poskytování 

sociální služby azylový dům v den, kdy se ubytuje 

ve službě. 

Ubytování je poskytováno v nepřetržitém provozu 

v jednolůžkových pokojích na dobu až 1 rok. 

Ubytování je poskytováno osobám bez domova i 

jejich psím kamarádům. Podmínkou je 

prokazatelné očkování a odčervení psa (očkovací 

průkaz). Pes vlastní obojek/kšíry, vodítko a 

náhubek.  

Uživatelé se aktivně podílejí na péči o dům, jeho 

zahradu a přilehlé okolí. 

 Služba vytváří podmínky pro zajištění úklidu, praní 

a žehlení osobního prádla a zajištění stravy. 

Financováno za podpory  

 



Termíny pro podání žádostí: 

Úterý: 10:00 – 12:00 hod.  

Středa: 14:00 – 16:00 hod. 

Čtvrtek: 15:00 – 16:00 hod.  

 

Adresa: 

ARMÁDA SPÁSY v České republice, z.s. 

Centrum sociálních služeb Plzeň 

Azylový dům Patronus 

Wenzigova 2837/1, Plzeň 

 

Kontakty: 

Ředitel 

Mgr. Petra Drvotová 

773 770 322, petra.drvotova@armadaspasy.cz  

Vedoucí přímé práce 

Bc. Markéta Kolínská, DiS. 

775 880 224, market.kolinska@armadaspasy.cz 

Sociální pracovník 

775 880 227  

775 880 228 

775 880 229 

 

Dostanete se k nám nejblíže ze zastávky 

„Hlavní nádraží“ nebo „Prazdroj“ 

- spojení MHD 

tramvaj 1, 2, 4 

trolejbus 11, 13, 15, 16, 17 

 

Centrum sociálních služeb 
Plzeň 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Azylový dům Patronus 
 

mailto:praxe_cssbb@armadaspasy.cz

